IACOBI
ARMINII
VETERA QVINATIS BATAVI,
SS. Theologiæ Doctoris & Professoris
in Academia Leydensi,
DISPUTATIONES
XXIV.

*De diversis Christianæ Religionis
capitibus*

ab ipsomet totidem verbis compositæ:

*Quarum Index Prefationem ad Lectorem
sequitur.*

LUGDVNI BATAVORVM,
Ex Officina THOMÆ BASSONI:
c/o. Ia. g. l. ix.

ЗНОІТА 792

W.M. Goss - 1883

卷之三十一

Typographus Lectori.

Vm animadverterem passim à plurimis tum nostratibus tum exteris, non sine magno desiderio, queri Theses Theolog. disputatas sub præsidio Clariß. Viri D. IACOBI ARMINII, dum in hac florentissimâ Schola Professorem egit; imprimis eas quæ ab ipso met compositæ essent; compertumq; haberem, prater eos qui in hac urbe vel in viciniâ com morantur, disputationibusq; ordinariè intersunt, paucos admodum esse qui plenè huius sui desiderij compotes fiant, alijs quidem plures quam alij, plarisque tamen aliquas ex yis adhuc desiderantibus: Visam fuit, (ut quaren tium votis simul & semel satisfiat) omnes eas de quibus certò constat quod ipsum solum ha beant auctorem, sive ordinariè sive extra or dinariem disputatione fuerint, separatim prelo

)? (y gomz-

committere, atque in unum libellum collectas
in lucem edere. Quam ad rem eam formam
selegi, quae & Thesibus earumque citationi-
bus ac notis marginalibus congrueret, & cir-
cumgestioni non male esset accommodata.
Nihil dico in earum commendationem, nec
quam accurate materi.e singula, quas tituli
preferant, ijs pertractentur: præstantissimum
commendationis genus est, cum opus ipsum
se commendat; quod si desit, cassa & frustra-
nea est omnis reliqua commendatio. Itaque
totum hoc iudicio tuo, humanissime lector,
committo. Series quam in disponendis mate-
rijs servavi, non est iuxta tempus, quo que-
que ad disputandum proposita fuit; nam cum
varijs temporibus nunc hec, nunc alia mate-
ria excussa publicè sit, prout vel vices recur-
rentes huius nostri Auctoris in ordinarijs di-
putationibus, vel occasiones speciales, vel af-
fectus ipsius aut Respondentium in extraor-
dinarijs flagitabant, ille ordo prorsus incon-
cinnus, imo nullus fuisset: Sed, quam proxi-
mè fieri potuit, secundum locum quem mate-
ria queque in Corpore Theologico obtinere
debet. Quod ipsum tamen in postremâ di-
spatio-

sputatione, que est de vocatione hominum ad
salutem, fieri non potuit; quippe que tum pri-
mum habita fuit, cum prælum nostrum cir-
ca huius libelli finem decurreret: alioquin
locus illi proximus à Prædestinatione desi-
gnatus fuisset. Quanquam autem ha dispu-
tationes omnes simul iunctæ integrum Theo-
logici corporis σύσημα non constituant, tan-
men, cum explicationem multorum diffici-
liorumque in Christianâ Religione Capitum
suo ambitu complectantur, suam quoq; eam-
que non contemnendum habebunt utilita-
tem. Quumq; penè singuli peculiarem suam
habeant methodum, cum in tractandis sin-
gulis Religionis Capitibus, tum in informan-
dâ ex omnibus simul iunctis, quam mente
conceptam gerant, Theologiâ, quam cum ali-
liena methodo conferre volupe est: non pa-
ram etiam attentum lectorem junabit, vi-
dere quâ methodo singula capita hoc libel-
lo pertractentur. Atque utinam Aucto-
rum opus hoc à me adornatum est, firma
corporis valetudine usus fuisset: nœ, aut
ego vehementer fallor, aut plerasque harum
Thesium ex secundis ipsius curis auctas illa-